
1 

 

Správa hřbitovů  T +420 378 037 866–7 Společnost je zapsána  Bankovní spojení 

a krematoria města Plzně T +420 378 037 851 u Krajského soudu v Plzni KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace F +420 378 037 852 oddíl PR, vložka 581 ČÚ 42336311/0100 

Rokycanská 173/125 E shk-kartoteka@plzen.eu IČ 40523942 IDDS ikmk8g5 

312 00 Plzeň W http://hrbitov.plzen.eu DIČ  CZ40523942 

 

 

 

 

 

Ceník prací a služeb hřbitovních a 

kremačních  

platný od 1. 1. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správa hřbitovů a krematoria města Plzně, příspěvková organizace dále v textu jen SHaK 

 

 

Počet listů: 6  

Počet položek: 74 

 

 

 

 

 

 

mailto:shk-kartoteka@plzen.eu


2 

 

Správa hřbitovů  T +420 378 037 866–7 Společnost je zapsána  Bankovní spojení 

a krematoria města Plzně T +420 378 037 851 u Krajského soudu v Plzni KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace F +420 378 037 852 oddíl PR, vložka 581 ČÚ 42336311/0100 

Rokycanská 173/125 E shk-kartoteka@plzen.eu IČ 40523942 IDDS ikmk8g5 

312 00 Plzeň W http://hrbitov.plzen.eu DIČ  CZ40523942 

 

č. název položky 
cena v 
Kč  cena  

    bez DPH vč. DPH 

1 Obřad ve Velké obřadní síni - 1 obřad     

  
Cena zahrnuje poskytnutí síně na dobu do 1 hodiny a náklady na energie (bez 
ostatních služeb). 2 248 2 518 

2 Obřad v kapli – 1 obřad     

  
Cena zahrnuje poskytnutí kaple na dobu do 1 hodiny a náklady na energie (bez 
ostatních služeb). 2 248 2 518 

3 Mše v kapli     

  
Cena zahrnuje poskytnutí kaple na dobu do 2 hodin a náklady na energie (bez 
ostatních služeb). 3 909 4 378 

4 Vystavení zesnulého     

  Cena zahrnuje vystavení těla zesnulého. 400 448 

5 Účast řečníka     

  Cena zahrnuje sepsání textu a projev řečníka SHaK. 435 487 

6 Vedení obřadu     

  

Cena zahrnuje veškerou činnost obřadníka - od projednání průběhu obřadu 
s pozůstalými až po realizaci objednaných služeb.Vedení obřadu se týká všech 
obřadů - v síních i ve venkovním prostředí (při ukládání do země). 400 448 

7 Stuha včetně nápisu (ks)     

  Cena zahrnuje projednání textu, dodávku a aranžování stuh na smuteční dekorace. 176 197 

8 Poplatky OSA      

  Cena zahrnuje poplatky OSA a Intergram. Pokud bude součástí pohřbu= snížené DPH 150 182 

9 Úprava zesnulých pozůstalými     

  
Cena zahrnuje osobní ochranné pomůcky, materiál pro úpravu zesnulých a dozor 
zaměstnance SHaK. 2 694 3 017 

10 Květinová vazba – stálá     

  
Cena zahrnuje věnce (stálá vazb)a kytici (živé květiny) na rakev dle aktuálního 
nabídkového katalogu. 2 728 3 055 

11 Obřad v lesním hřbitově - ke kořenům     

  
Cena zahrnuje provedení obřadu, účast řečníka, reprodukovanou hudbu (bez 
ostatních služeb). 3 450 3 864 

12 Uložení popelu/urny ke kořenům stromů     

  

Cena zahrnuje práci admin. pracovníka, přípravu jamky pro vsyp, přesyp popela do 
BIO urny nebo vsyp do místa uložení, vzpomínkovou knihu o provedení vsypu, 
nápisovou destičku. 2 875 3 220 

13 Uložení zemřelého do rakve      

  Zahrnuje manipulační práce pracovníků Pohřební služby SHaK.           473 530 

14 Úprava zesnulého     

  
Je fakturováno, pokud nebyla tato práce provedena pozůstalými či pracovníky 
nemocnice.  Zahrnuje oblékání a kosmetickou úpravu zesnulého.                                  648 726 

15 Převozní administrativa     

  Zahrnuje vyřízení  potřebných dokladů pro převoz zesnulého do krematoria SHaK. 400 448 

16 Převoz po Plzni - pevná sazba                                    

  Jde o dovoz zesnulých z místa úmrtí v Plzni do krematoria SHaK. 882 988 

mailto:shk-kartoteka@plzen.eu


3 

 

Správa hřbitovů  T +420 378 037 866–7 Společnost je zapsána  Bankovní spojení 

a krematoria města Plzně T +420 378 037 851 u Krajského soudu v Plzni KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace F +420 378 037 852 oddíl PR, vložka 581 ČÚ 42336311/0100 

Rokycanská 173/125 E shk-kartoteka@plzen.eu IČ 40523942 IDDS ikmk8g5 

312 00 Plzeň W http://hrbitov.plzen.eu DIČ  CZ40523942 

 

    

17 Převoz mimo Plzeň - za 1 km     

  Jde o převoz zesnulých z místa úmrtí mimo Plzeň do krematoria SHaK. 24 27 

18 Čekání - za ukončených 15 minut     

  
Jde o dobu čekání vozidla PS SHaK v době konání obřadů mimo areál ÚH (např. 
v kostele či venkovském hřbitově).            136 152 

19 Manipulace s rakví - za 1 úkon     

  

Cena 1 úkonu zahrnuje naložení rakve s jedním zesnulým v místě úmrtí a vyložení 
rakve v krematoriu SHaK. Případné další naložení rakve a její opětné vyložení (např. 
pro obřad v kostele), je počítáno za nový úkon. 690 773 

20 Vyřízení úmrtního listu                        400 448 

21 Vak     

  Používá se pro převoz i zpopelnění zesnulých. 465 521 

22 Rubáš      

  
Používá se oblečení zesnulých, u kterých nebylo ze strany pozůstalých zajištěno 
oblečení zesnulého. 465 521 

23 Zpopelnění zesnulého  do 200kg     

  
Cena zahrnuje zpopelnění zesnulého do 200 kg hmotnosti včetně, úpravu popela a 
štítek s označením. Cena nezahrnuje úřední schránku – urnu.  2 797 3 133 

24 Zpopelnění zesnulého nad 201 kg     

  
Cena zahrnuje zpopelnění zesnulého nad 201 kg do 350 kg hmotnosti, úpravu popela 
a štítek s označením. Cena nezahrnuje úřední schránku – urnu. 5 034 5 638 

25 Zpopelnění zesnulého - dítě do 10 let (vč. novorozenců)     

  Ostatní jako u položky 23, cena snížena o kratší dobu kremace. 1 644 1 841 

26 Zpopelnění lidských plodů     

  Cena zahrnuje zpopelnění, chlazení. 6 305 7 062 

27 Zpopelnění  anatomicko-patologického odpadu     

  Cena zahrnuje spal, chlazení. 6 305 7 062 

28 Zpopelnění – exhumace     

  Cena zahrnuje zpopelnění jedné rakve s vloženými ostatky. 2 797 3 133 

29 Úřední schránka - urna 278 311 

30 Úschova urny - každý další i započatý měsíc.       

  Jde o další úschovu překračující dobu do jednoho měsíce od zpopelnění. 139 156 

31 Odeslání urny k uložení do jiné obce v ČR     

  Cena zahrnuje poštovné, balné a vyřízení potřebné administrativy. 841 942 

32 Uložení zesnulého v chladicím zařízení – obřad-chlazení do +2° C       

  
Cena zahrnuje uložení zesnulého v chladicím zařízení za jeden den (u pohřbů 
s obřadem). 366 410 

33 Uložení zesnulého v chladicím zařízení – obřad-chlazení do –18° C        

  
Cena zahrnuje uložení zesnulého v chladicím zařízení za jeden den (u pohřbů 
s obřadem). 914 1 024 

34 Uložení zesnulého v chladicím zařízení - paušál – do + 2° C     

  
Cena zahrnuje pevnou sazbu za uložení zesnulého v chladicím zařízení od dovozu do 
krematoria SHaK do doby zpopelnění (u pohřbů bez obřadu). 548 614 

    

mailto:shk-kartoteka@plzen.eu


4 

 

Správa hřbitovů  T +420 378 037 866–7 Společnost je zapsána  Bankovní spojení 

a krematoria města Plzně T +420 378 037 851 u Krajského soudu v Plzni KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace F +420 378 037 852 oddíl PR, vložka 581 ČÚ 42336311/0100 

Rokycanská 173/125 E shk-kartoteka@plzen.eu IČ 40523942 IDDS ikmk8g5 

312 00 Plzeň W http://hrbitov.plzen.eu DIČ  CZ40523942 

 

35 Uložení zesnulého v chladicím zařízení - paušál –do –18° C     

  
Cena zahrnuje pevnou sazbu za uložení zesnulého v chladicím zařízení od dovozu do 
krematoria SHaK do doby zpopelnění (u pohřbů bez obřadu). 1 097 1 229 

36 Uložení urny do země     

  
Cena zahrnuje výkop pro uložení jedné urny, vlastní uložení a následnou úpravu 
hrobového místa pracovníky SHaK (bez kamenických prací) 544 609 

37 Vyjmutí urny ze země     

  
Cena zahrnuje vyhledání místa uložení urny, vlastní vyjmutí a následnou úpravu 
hrobového místa pracovníky SHaK města Plzně (bez kamenických prací). 544 609 

38 Manipulace s urnou - kolumbárium     

  
Cena zahrnuje ukládání i vyjímání jedné urny v kolumbáriu, nebo skříňkách na 
hrobech. 117 131 

39 Dodatečná úprava popelu     

  
Jedná se o úpravu starého popelu s velkým podílem kusových ostatků - pro provedení 
rozptylu. 348 390 

40 Přeložení popelu do nové schránky (urny)     

  Cena zahrnuje pouze práci, nikoli novou schránku (urnu). 278 311 

41 Uložení popelu do společného pohřebiště     

  
Jednorázová cena zahrnuje uložení popelu do společného pohřebiště a trvalou 
údržbu místa.             1 674 1 875 

42 Provedení rozptylu na rozptylovou loučku     

  
Jednorázová cena zahrnuje účast obřadníka, provedení rozptylu popelu na loučku a 
trvalou údržbu místa. 1 674 1 875 

43 Převoz z ÚH na ostatní hřbitovy SHaK      

  
Cena zahrnuje převoz zesnulého z chladicího zařízení krematoria ÚH na ostatní 
hřbitovy SHaK při pohřbech do země. 562 629 

44 Výkop hrobu do hloubky 150cm     

  
Cena zahrnuje výkop a zasypání hrobu do hloubky 150 cm bez ohledu na roční 
období (bez kamenických prací). Výkop hrobu je zdaněn základní sazbou DPH. 10 005 12 106 

45 Výkop hrobu do hloubky 210cm     

  
Cena zahrnuje výkop a zasypání hrobu do hloubky 210 cm bez ohledu na roční 
období (bez kamenických prací). Výkop hrobu je zdaněn základní sazbou DPH.  12 053 13 861 

46 Dosyp zeminy     

  Cena zahrnuje dosyp zeminy do sedlého hrobu. 406 455 

47 Spouštění do hrobu, hrobky - 1 pracovník     

  
Cena zahrnuje práci (a dozor) jednoho pracovníka SHaK  při spouštění rakve do 
hrobu. 261 292 

48 Přesun rakve v hrobce      

  Cena zahrnuje přesun rakví před ukládáním další rakve. 1 765 1 977 

49 Vyčištění hrobky              

  Cena zahrnuje vyčištění hrobky (např. vybílení stěn, čerpání vody, úklid apod). 3 350 3 752 

50 Likvidace nespalitelné rakve po exhumaci     

  Cena zahrnuje likvidaci kovové rakve.            1 998 2 238 

    

    

    

mailto:shk-kartoteka@plzen.eu


5 

 

Správa hřbitovů  T +420 378 037 866–7 Společnost je zapsána  Bankovní spojení 

a krematoria města Plzně T +420 378 037 851 u Krajského soudu v Plzni KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace F +420 378 037 852 oddíl PR, vložka 581 ČÚ 42336311/0100 

Rokycanská 173/125 E shk-kartoteka@plzen.eu IČ 40523942 IDDS ikmk8g5 

312 00 Plzeň W http://hrbitov.plzen.eu DIČ  CZ40523942 

 

    

51 Exhumace - v tlecí době     

  

Cena zahrnuje manipulaci s ostatky, základní rakev, pracovní oděvy hrobníků (nutné 
zlikvidovat). Cena nezahrnuje zpopelnění a výkop a zasypání hrobu. Tento druh 
exhumace musí být úředně povolen! (Výkop hrobu položka č. 44 nebo 45). 22 991 25 750 

52 Exhumace – po tlecí době     

  
Cena zahrnuje manipulaci s ostatky a základní rakev. Cena nezahrnuje zpopelnění a 
výkop a zasypání hrobu. (Výkop hrobu položka č. 44 nebo 45). 7 915 8 865 

53 Hrobka - Arkády       

  
Cena zahrnuje poplatky za služby spojené s pronájmem hrobového místa. 
Osvobozeno od DPH. 2 184 2 184 

54 Hrobka - paušál na 1 rok       

  Osvobozeno od DPH. 493 493 

55 Kostrový hrob – paušál na 1 rok       

  
Cena zahrnuje poplatky za služby spojené s pronájmem hrobového místa. 
Osvobozeno od DPH. 493 493 

56 Urnový hrob - paušál na 1 rok      

  
Cena zahrnuje poplatky za služby spojené s pronájmem hrobového místa 
(osvobozeno od DPH). 493 493 

57 nájemné za plochu 1 m2                          

  Osvobozeno od DPH. 19 19 

58 Kolumbární schránka      

  
Cena zahrnuje poplatky za služby spojené s pronájmem hrobového místa. 
Osvobozeno od DPH.. 683 683 

59 Vsyp ke kořenům - nájem místa     

  
Cena zahrnuje poplatky za služby spojené s pronájmem hrobového místa 
(osvobozeno od DPH) cena je hrazena na dobu 10ti let. 3 804 3 804 

60 Evidence uložené/vyjímané urny     

  
Cena zahrnuje povolení k uložení/vyjmutí urny, zapsání ukládané/vyjímané urny na 
hrobovou kartu, do knihy Indexu a do knihy Matriky.               76 85 

61 Vydání povolení k zřízení, úpravě či likvidaci hrobového místa     

  
Cena zahrnuje vyměření místa na stavbu pomníku, pořízení fotodokumentace, 
zapsání na hrobovou kartu a povolení vjezdu do hřbitova pro držitele povolení.     348 390 

62 Zrušení nájemní smlouvy k hrobovému místu                                                   

  
Cena zahrnuje přeřazení hrobové karty do zvláštní evidence, vyřízení administrativy 
(sepsání smlouvy o zrušení). 174 195 

63 Převod užívacího práva     

  
Cena zahrnuje sepsání předávacího protokolu mezi starým a novým držitelem 
(včetně ověřování totožnosti) a administrativní práce v evidenci hrobových míst. 174 195 

64 Hodinová sazba manuálních pracovníků                       

  
Sazba se používá pro práce nezahrnuté v tomto ceníku. Cena nezahrnuje materiálové 
náklady. 375 420 

65 Hodinová sazba administrativních pracovníků              

  Položka se používá pro práce nezahrnuté v tomto ceníku. 348 390 

66 Hodinová sazba použití strojního zařízení        

  Jde o cenu za jednu motohodinu použitého stroje. 652 730 

    

mailto:shk-kartoteka@plzen.eu


6 

 

Správa hřbitovů  T +420 378 037 866–7 Společnost je zapsána  Bankovní spojení 

a krematoria města Plzně T +420 378 037 851 u Krajského soudu v Plzni KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace F +420 378 037 852 oddíl PR, vložka 581 ČÚ 42336311/0100 

Rokycanská 173/125 E shk-kartoteka@plzen.eu IČ 40523942 IDDS ikmk8g5 

312 00 Plzeň W http://hrbitov.plzen.eu DIČ  CZ40523942 

 

    

    

67 Vyřízení zakázky (mimo pohřbů PS SHaK)               

  
Mimopaušálová položka.Týká se zejména objednávek cizích PS na provedení 
kremace, obřadů apod. Obsahuje také provedení fakturace. 174 195 

68 Mimořádné zpopelnění prováděné mimo základní pracovní dobu      

  

Příplatek se účtuje při provedení kremace na žádost objednatele mimo pracovní 
dobu zaměstnanců SHaK, která je v pracovní dny od 6:00 do14:00 a činí 100% ceny 
včetně DPH.     

    

    

    

  Paušální služby - provádí SHaK     

69 Pohřeb bez obřadu     

  

Cena zahrnuje administrativní úkony, manipulaci se zesnulým, úpravu, převozní vak, 
základní rakev se základní výbavou, dovoz zesnulého ze vzdálenosti do 30 km, 
chlazení, zpopelnění, úřední schránku - urnu, tisk oznámení do 50 ks, vyřízení 
úmrtního listu. 11 172 12 514 

70 Vystavení – zpopelnění     

  

Cena zahrnuje administrativní úkony, manipulaci se zesnulým, úpravu, základní 
rakev se základní výbavou, dovoz zesnulého ze vzdálenosti do 30 km, chlazení, 
vystavení zesnulého, účast obřadníka, zpopelnění, úřední schránku - urnu, tisk 
oznámení do 50 ks, vyřízení úmrtního listu. 11 572 12 961 

71 Velký obřad - zpopelnění      

  

Cena zahrnuje administrativní úkony, manipulaci se zesnulým, úpravu, základní 
rakev se základní výbavou, dovoz zesnulého ze vzdálenosti do 30 km, chlazení, 
vystavení zesnulého, provedení obřadu ve Velké obřadní síni nebo v Kapli, stálou 
vazbu, účast obřadníka, použití audiotechniky, zpopelnění, úřední schránku - urnu, 
tisk oznámení do 50 ks, vyřízení úmrtního listu. 19 510 21 852 

72 Velký obřad - do země      

  

Cena zahrnuje administrativní úkony, manipulaci se zesnulým, úpravu, základní 
rakev se základní výbavou, dovoz zesnulého ze vzdálenosti do 30 km, chlazení, účast 
obřadníka, uložení rakve do hrobu, tisk oznámení do 50 ks, vyřízení úmrtního listu. 
Cena nezahrnuje výkop hrobu. (Výkop hrobu položka č. 44 nebo 45). 17 479 19 576 

73 Pohřeb do země – rozloučení u hrobu     

  

Cena zahrnuje administrativní úkony, manipulaci se zesnulým, úpravu, základní 
rakev se základní výbavou, dovoz zesnulého ze vzdálenosti do 30 km, chlazení, účast 
obřadníka, uložení rakve do hrobu, tisk oznámení do 50 ks, vyřízení úmrtního listu. 
Cena nezahrnuje výkop hrobu. (Výkop hrobu položka č. 44 nebo 45). 11 170 12 510 

74 Příplatek za služby v mimopracovní době     

  
Příplatek se účtuje při provedení pietního aktu nebo jiných prací na žádost 
objednatele mimo pracovní dobu zaměstnanců SHaK a činí 100% ceny včetně DPH.     

 

 

 

 

Kateřina Šneberková 

ředitelka organizace  

mailto:shk-kartoteka@plzen.eu

